
Contacto

Teléfono 947258837
Fax 947258754
Correo Electrónico gecon@ubu.es

Dirección Postal

Edificio de Administración y Servicios. C/ D. Juan de
Austria 1.
(09001) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UBU/2022/0048 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2022 a
las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Burgos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución de máquinas de absorción por calderas de condensación a gas
y bombas de calor en la Escuela Politécnica Superior, edifico D de la Universidad de Burgos

Valor estimado del contrato 528.238,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 639.168,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 528.238,65 EUR.

Clasificación CPV
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Escuela Politécnica Superior Edificio D (Ctra. Valladolid s/n), 09001 Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D


Dirección Postal

Calle, Juan de Austria., Nº1
(09001) Burgos España
ES412

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM,S.A.U.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 495.972,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600.126,91 EUR.

Motivación

Motivación Consultar información en los pliegos
Fecha del Acuerdo 01/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Burgos

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/10/2022 a las 09:15 al 31/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Apertura de los sobres B de ofertas economicas

Dirección Postal

Calle, Don Juan de Austria., Nº1
(09001) Burgos España
ES412

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2022 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Plazo de garantía de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios humanos a disposición del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Proceso constructivo y plan de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpIvN2rCz0x7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009930659 |  2022-545311 | Fri, 02 Dec 2022 11:28:57:661 CET 62170421357488946088003142188659841095UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GpIvN2rCz0x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

